ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по вопросам потребительского рынка

при Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности

на территории города Горно-Алтайска

16 августа 2019 года                                                                                                  № ___
Место, дата, время проведения рассмотрения заявок на участие в конкурсе:

Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, конференц-зал,              16 августа  2019 года, 11 ч. 00 мин. (время местное).

Председательствовали:

Мягкова Ю.С. – Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, заместитель Сопредседателей Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности                     на территории города Горно-Алтайска.

Присутствовали:

Калинин Владимир Валерьевич - генеральный директор ООО «Русский фейерверк Горно-Алтайск;
Лукашев Михаил Вячеславович – руководитель ООО «РТМ»;
Лощеных Е.А. – начальник Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска;

Бочкарева Н.Д. – консультант Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска.

Приглашенные:

Болотов А. Н. - рекламное агентство «Тотем»;
Борисов Л.Н. – специалист по рекламе отдела архитектуры и градостроительства                  МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений»;
Матыева Я.А. – специалист отдела антимонопольного контроля и рекламы УФАС                  по Республике Алтай;

Перевалов И.А. - рекламное агентство «Артстайл»;
Санакова Э.А. – специалист Аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей Республике Алтай;
Тенгереков А.И. – издательство «Полиграфика»;

Челтугашева В.В.– начальник МУ «Управление имущества, градостроительства                        и земельных отношений»;

Юрк С.А. – рекламное агентство «Дом хамелеона».
Всего: 13 человек.

Повестка
1. Выборы руководителя рабочей группы по рекламе и СМИ.
2. Об основных принципах и требованиях установки стационарных рекламных конструкций.
3. Об основных требованиях размещения рекламы на фасадах (разграничение понятий «вывеска» и «реклама»).

Решение:
а) назначить руководителем рабочей группы Лукашева М.В.;
б) МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений»:

- включить в состав комиссии по проведению конкурсов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земле, находящейся в муниципальной собственности или государственная собственность на которую                  не разграничена, представителя Аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей Республике Алтай;

- разработать пошаговые инструкции получения разрешения на размещение наружной рекламы, установку рекламной конструкции;
- не позднее 23.08.2019 г. направить членам рабочей группы, а также рекламным агентствам города Горно-Алтайска проекты схем размещения рекламных конструкций, которые планируется включить в новую схему размещения рекламных конструкций;
- проработать совместно с ОГИБДД ОМВД России по г. Горно-Алтайску вопрос по размещению рекламных видеоэкранов на территории города Горно-Алтайска                   и представить информацию о возможности их размещения и местах размещения                на очередном заседании рабочей группы;
Срок исполнения: 20.09.2019 г.

в) членам рабочей группы, а также рекламным агентствам города Горно-Алтайска не позднее 16.09.2019 г. направить в МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений» предложения мест размещения рекламных конструкций на территории города Горно-Алтайска;

г) рассмотреть на следующем заседании рабочей группы вопросы, касающиеся правил благоустройства города, а также паспортов фасада зданий;
д) следующее заседание провести во второй половине сентября 2019 года.

Заместитель Сопредседателей

Координационного совета                                                                          Ю.С. Мягкова

Руководитель рабочей группы                                                                   М.В. Лукашев
2